



BLOVSTRØD IDRÆTSFORENING

FODBOLDAFDELINGEN

Bestyrelsens beretning 2010

<u>INDHOLD</u>	<u>SIDE</u>
Indledning (ved formanden)	1
Økonomi	1
Ikke turnerings relaterede aktiviteter	2
Turnerings relaterede aktiviteter	4
Fremtiden for vores fodboldklub	6
Afrunding	6

1. INDLEDNING (ved formanden)

Først og fremmest tak til alle vores frivillige medhjælpere, primært trænere og holdledere, men også til alle medlemmer og forældre, som hjælper til med kørsel, vask, organisering mm. I gør det sjovt og spændende at spille fodbold i Blovstrød. Det er Jer alle som driver hele værket og uden Jeres hjælp havde vi ingen fodboldklub.

Ligeledes en tak til såvel Stadioninspektør Leif Sandner samt Halinspektør Erling Petersen for stor hjælp med dagligdagens problemer og udfordringer, der er i vores fodboldklub. Selvom der konstant bliver varslet ændringer for Jeres område så er fodboldklubben helt sikre på, at vi forsat vil have stor behov for Jeres hjælp og samarbejdsvilje.

Tak til alle vores sponsorer, pointaktionærer og passive medlemmer. Uden Jeres støtte så hang vores regnskab og budget ikke sammen. Vores afdeling ved, at mange af Jer er økonomisk trængte, derfor varmer det ekstra, at I til stadighed finder overskud til at støtte.

Tak til Finn Nielsen med den fornemme og 50.000 kroner store check ved sidste års generalforsamling, den har gjort mange unge mennesker rigere på oplevelser.

År 2010 har desværre budt på flere triste oplevelser for vores nære. Æresmedlem og foreningens stifter John "Bager" Hansen sov stille ind fredag d. 8. januar 2010 og søndag d. 12. december 2010 afgik vores mangeårige kasser og storsponsor, Kurt Christensen ved døden. Begge skal have et kæmpe minde for deres indsats i vores forening - Æret være deres minde.

2. ØKONOMI (aflægges ud fra regnskabstal pr 31. januar 2011)

Fodboldafdelingen kommer ud med et lille overskud på under 1.000 kroner. Fodboldklubben har derfor bibeholdt en egenkapital i kontantbeholdning på cirka 100.000 kr. Ydermere har vi hensat ca 28.000 kroner til ungdoms ture i år 2011, hvilket vil sige at har en væsentlig større kassebeholdning end ved udgangen af år 2009. Bestyrelsen finder dette tilfredsstillende.

Bestyrelsen har valgt et forsigtigt regnskabsprincip og nedskriver de få medlemsrestancer og sponsorrestancer der er til 0 kr. Ingen restancer bliver dog glemt og dermed kommer disse mulige indtægter 2011 regnskabet til gode (i øvrigt ligesom i år 2010)

Omkring 75 % af vores medlemmer betaler deres kontingent rimelig rettidigt, de sidste 25 % eller ca. 80 medlemmer skal have rykkerskrivelser, telefonopringninger etc. Disse 75 % skal ændres til højere niveau, dog er restanceniveauet ved årets udgang under 2 %. Dette niveau finder bestyrelsen særdeles tilfredsstillende, om end der altid er plads til forbedringer.

Allerød Kommune kræver, at en beretning skal indeholde kommentarer, hvis regnskabstal væsentligt afviger fra budgettal. Vi rammer generelt vores budget med få undtagelser:

Vi er gået væsentlig over budget på følgende indtægtskonti:

1. Kontingent (+ 23 %) – årsag stor medlemsfremgang
2. Stævner etc (+ 102 %) – årsag afholdelse af SBU indestævner, hvilket vi ikke vidste da vi planlagde budget

Vi har brugt væsentlig flere penge end budgetteret på følgende udgiftskonti:

1. Træningsleje mm (+ 260 %) – årsag 2 udenlands ture med stort tilskud til ungdom (primær årsag til at vi har haft råd til dette er Finn Nielsens private gavecheck)
2. Materialer (+ 22 %) – årsag flere nye hold og dermed også øgede udgifter til materiel
3. Repræsentation, gaver mm (+ 181 %) – årsag julekort med gavekort til frivillige samt seniorafslutning er bogført på denne konto – skulle måske være bogført på anden konto

3. IKKE TUNRERINGS RELATEREDE AKTIVITETER

Hjemmeside (www.blovstrod-if.dk):

Et kæmpe aktiv som er nem og let at opdatere. I år 2010 har afdelingen haft mere 120 unikke besøg hver dag og ca 15.000 sidevisninger pr måned. Dette besøgstal er særdeles flot. Hjemmesiden kan udbygges og indeholde mere information om hvert enkelt hold, men dette vil kræve, at andre end webmaster også gør et aktivt arbejde.

Vores udvikler, klubcms, vil løbende og fremadrettet udvikle konceptet. Dermed kan hjemmesiden og specielt holdsiderne med resultater og stillinger gøres endnu mere attraktive og spændende at læse. Bestyrelsen er tilfreds med vores udbyder.

Ind og udmeldelse, samt adresseændring i afdelingen kan for nuværende kun udføres digitalt og via hjemmesiden. Denne løsning er miljøvenlig m.h.t. papir og lettere at administrere for vores medlemsregistrator.

Handelsbanken Cup 2010

Afdelingens årlige indendørs stævne for seniorer Handelsbanken Cup 2010 blev igen en kæmpe succes. Stævnet kører bare på skinner og afdelingen opnår gennem stævnet stor markedsføringsværdi. Dette er noget alle i Blovstrød IF Fodboldafdeling skal prioritere og værne om for på den måde bliver vores omgivelser opmærksomme på os.

Sponsorer

Afdelingen bragte en helsides annonce i Allerød Nyt primo april med information samt logo for alle vores sponsorer, denne vil blive gentaget fremadrettet. Sponsorarrangement blev afholdt i juni måned, med servering af pattegris samt lidt til ganen. Et arrangement, som har fået fin opmærksomhed og efter bestyrelsens holdning er en vigtig modydelse.

Hvert år i forbindelse med sidste hjemmekamp afholdes arrangement nummer 2 for sponsorer. Dette lidt mindre besøgt end arrangementet i juni måned, men stadig med fin opmærksomhed, som vores sponsorer og pointaktionærer værdsætter. I forbindelse med arrangement blev der trukket lod om hovedgevinsten i pointaktieklubben (gavekort på 2.000 kr). Loddet faldt ud til fordel for en af vores sponsorer, Allerød Låse, tillykke med gavekortet ned til Intersport Allerød.

Øvrige arrangementer

Ungdommen holder troligt sine afslutninger. Der gives tilskud til 2 afslutninger som de så selv må bestemme, hvornår som skal afholdes (sommerferie, slut udendørs, jul eller slut indendørs).

Seniorerne holdt en dejlig afslutningsfest på Blovstrød Kro i foråret, god mad, rigeligt at drikke og så VM Kampen Danmark Cameroun på storskærm. Et arrangement som helt sikkert skal gentages.

Afslutninger er noget som giver sammenhold og glæde i vores forening. Bestyrelsen kunne godt tænke sig en samlet afslutning for ungdommen. Der mangler frivillige personer hvis afdelingen skal stable dette på benene.

Flytning af aktiviteter

Bestyrelsen blev i starten af året inviteret til møde hos borgmester Erik Lund. Erik Lund ville høre vores syn på at omdanne de 2 grusbaner ved Blovstrødhallen til kunstgræs og så anlægge yderligere græsbaner så foreningen på sigt kunne flytte vores aktiviteter væk fra Blovstrød Stadion og op til Blovstrødhallen.

Bestyrelsen udarbejdede et notat om de forudsætninger foreningen havde før projektet kunne vinde vores opbakning. Notatet blev desværre "væk" i Erik Lunds skuffe og øvrige ansvarlige i kommunen blev ikke rettidigt informeret om vores forudsætninger.

Det blev de til gengæld på et møde senere hen, og dette afstedkom at hele udvalget for Kultur og Idræt kom til debatmøde på Blovstrød Stadion. Her vandt vores forening gehør.

Projektet blev senere hen udskudt til år 2013 grundet Allerød Kommunes økonomiske status. Foreningen ser stadig positivt på projektet og vil fremadrettet indgå i en positiv dialog med kommunen.

Udenlandsture for ungdommen

For første gang i flere år deltog hold fra Blovstrød IF i turneringer i udlandet. Vores U16 hold deltog i turnering i Barcelona og U13 holdet deltog i en turnering nær Zwolle i Holland, begge med stort tilskud fra foreningens side. Bestyrelsen har gennem flere år opfordret vores ungdomsansvarlige til at arrangere sådanne ture.

Bestyrelsen fornemmer, at disse ture giver de unge drenge en meget stor og positiv oplevelse, som altid vil være ved dem. Bestyrelsen vil fortsat yde stor økonomisk opbakning, hvis nogle ungdomshold ønsker at komme på ture.

Medlemsfremgang

Foreningen har oplevet en stor medlemstilgang i år 2010. Vi er gået fra ca 250 medlemmer til 330 medlemmer, en tilgang på over 30 %. Det er specielt seniorafdelingen, som har haft denne fremgang, såvel herre som kvinderne har haft tilgang på ca 30 medlemmer, i alt 60 nye medlemmer. Afdelingen har nu 7 seniorhold, 4 på herresiden (3 stk 11 mands hold og 1 stk 7 mands hold) samt 3 kvindesenior hold, alle som 7 mandshold.

Bestyrelsen finder vores nuværende antal medlemmer særdeles tilfredsstillende, måske mest af alt fordi tilgangen er af unge personer i alderen 18-25 år.

Fodbold Samarbejde Nordsjælland (FSN)

Foreningen blev i efterår 2010 medlem af FSN et samarbejde under superligaklubben FC Nordsjælland. Med dette samarbejde er det foreningens mål at vores ungdomstrænere kan få inspiration via træningssessioner. Endvidere har alle vores ungdomsmedlemmer fået frikort til FC Nordsjællands kampe. Bestyrelsen vil gerne takke Allan Kristensen for at melde sig som ansvarlig for vores aktiviteter i FSN.

4. TURNERINGSRELATEREDE AKTIVITETER

Bestyrelsen ønsker ikke en større udredning af resultater og slutplaceringer i denne beretning, men henviser til vores hjemmeside, www.blovstrod-if.dk, som året igennem er opdateret med hvert enkelt holds resultater.

Herreseniorafdelingen

Der kom mange nye medlemmer til i denne afdeling i foråret 2010. Foreningens flagskib, 1. herresenior rykkede ud af serie 2 i forår 2010. 1. herresenior spiller dermed i serie 3, og halvvejs i turneringen placeret på 3. pladsen. Oprykningen er ikke et mål i sig selv for foreningen, snarere det, at vi til stadighed kan fastholde unge mennesker om glæden ved fodbold i Blovstrød. Bestyrelsen erkender at det nu engang er sjovere at vinde end at tabe så selvfølgelig vil bestyrelsen gøre alt, hvad som vores rammer kan skabe for at holdet rykker op i serie 2.

Bestyrelsen finder 1. herreseniors niveau tilfredsstillende i serie 2 eller toppen af serie 3. Blovstrød "kæmper" stadig på samme niveau mod andre klubbers 1. herresenior og byer som er væsentlig større end Blovstrød (eks. Hundested, Græsted, Humlebæk, Gilleleje, Hornbæk, Jægerspris, Slangerup etc.).

Et nyt påfund under SBU (vores turneringsudbyder) er seriepokalen. En pokalturnering for hold på serie 2 niveau eller lavere. Blovstrød har i denne turnering vundet 5 "knald eller fald"-kampe og er dermed klar til kvartfinalen. Vi er altså blandt de sidste 8 hold ud af 149 startende. Flot gået - Kvartfinalen afvikles i april måned 2011.

Foreningens 2 øvrige 11 mands hold spillede begge i serie 5. Det ene hold rykkede op i serie 4, tillykke med det. Vores sidste herreseniorhold spiller 7 mands fodbold og er nu igen at finde i SBUs bedste række.

Ungdomsafdelingen

Blovstrød IFs ældste ungdomshold har hårde vilkår, hvilket har været generelt i mange år. Mange unge spillere i alderen over 10 år får andre interesser end fodbold. Endvidere får nogle højere ambitioner end vi i Blovstrød kan indfri. Bestyrelsen håber, at foreningen til stadighed kan tilbyde aktivitet for dem som ønsker at spille fodbold i Blovstrød og at forældre bakker op om de unges fodboldspil i Blovstrød.

Blovstrød IF oplever stor tilgang blandt medlemmer under 10 år. Disse medlemmer skal have stor frihed og skal styres med glædens hånd. Bestyrelsen vil fortsat bakke op om de mange aktiviteter som de unge mennesker melder sig til.

Bestyrelsen vil gerne takke alle de frivillige ledere og trænere som er i ungdomsafdelingen. I gør en uvurderlig indsats. Lad os håbe at foreningen kan finde én eller flere overordnede ledere til jer på sigt, for det har i manglet i år 2010.

Kvinder, Oldboys og ældre

Foreningen har 3 kvindeseniorhold. Det er der ikke ret mange andre fodboldklubber som har. Vores ene hold har eksisteret i mange år. Sidste års Sjællandsmesterskab blev byttet ud med sølvmedaljer, stadig en meget flot præstation.

2 nye kvindehold er i år 2010 startet op. Resultaterne på disse hold taler vi ikke så meget om for medlemmerne på disse hold går langt mere op i fællesskabet og det at dyrke motion under sjove rammer. Foreningen vil i år 2011 gøre tiltag for et bredt samarbejde i kvindeafdelingen, med det formål at få et "fast net" under kvinderne samt at gøre det endnu mere sjovt at spille kvindefodbold i Blovstrød.

Oldboys 11 mands har året igennem kørt fint. 7 mands holdet tog en tur ned i den næstbedste række, men er igen i år 2011 at finde i den bedste række.

Veteran 11 mands holdet er rykket op i den bedste række efter et flot efterår. Bestyrelsen ønsker holdet tillykke med oprykningen, og held og lykke med at skulle møde nogle "stjernebesatte" hold og omvendt hvis det skulle gå galt så tilbage i Veteran 2 rækken som det skete i år 2010.

Veteran 7 mands holdet spillede i den bedste række, men efteråret bød på en placering som medførte nedrykning til 7-Veteran 2 rækken.

Superveteranernes store aktiv er Chresten Jacobsen. Chresten gør det muligt at samle et hold i denne kategori i Blovstrød til glæde for vores medlemmer. Bestyrelsen vil gerne takke Chresten for hans arbejde.

5. FREMTIDEN

Det er altid svært at spå om fremtiden. Afdelingen lægger for nuværende ikke langsigtede planer, men løser mange problemer når de opstår. Mage ting kan gentages fra sidste års beretning.

Bestyrelsen vil gerne takke specielt Peter Kargaard for at gå ind på overordnet niveau og hjælpe med kontingent og medlemsstyring. Jacob Bang har ligeledes aflastet bestyrelsen i år 2010. Allan Kristensen har bidraget med sit engagement under FSN. Dette er dog sammenlagt ikke nok på sigt.

Der må og skal findes flere frivillige, som vil gøre en overordnet indsats på ledelsesniveau. I modsat fald vil organisationen falde og alle vores andre frivillige (læs trænere og holdledere) opleve et drastisk fald i serviceniveau, dette sammenholdt med, at vi blive nødsaget til at foretage kraftige nedskæringer mht materialeindkøb og aktivitet.

Dette faktum vurderer bestyrelsen, som at komme ind i en ond spiral og medføre færre og mere uengagerede medlemmer. Bestyrelsen vurderer det som et kardinalpunkt for vores forenings fremtid, at mange flere vil gøre en aktiv indsats på overordnet niveau.

Bestyrelsen fremlagde i år 2010 et skriv med arbejdsopgaver og ansvarsområder, som der er på overordnet niveau i vores forening, dette skriv er stadig gældende. Dermed håber vi, at flere vil tage del i opgaverne. Såfremt processen lykkes vurderer bestyrelsen, at fremtiden for vores fodboldklub er lys og at vi for alvor kan løfte klubben til at være et sjovt og spændende fristed for alle aldre.

Alle i vores fodboldklub har kunnet mærke stor aktivitet på Blovstrød Stadion. Bestyrelsen forventer igen et øget aktivitetsniveau i år 2011. Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde på, at vores rammer kan rumme vores fodboldklub, og at vi ikke skal til at diskutere medlemsstop etc.

Bestyrelsen kan notere, at Allerød Kommunes økonomi ikke er optimal. Foreningen frygter, at flere opgaver på sigt bliver overdraget til frivillige i vores forening, og dermed at endnu flere opgaver til frivillige og ulønnede, som ønsker en aktiv fritid i vores klub.

6. AFRUNDING (ved formanden)

Sluttelig vil jeg, som formand, rette tak til alle andre medlemmer af vores bestyrelse samt vores revisorer. Der er 3 flasker rødvin til Jer.

VI KAN NOGET SOM MANGE ANDRE IKKE KAN – SKABE GLÆDE SAMMENHOLD OG OPLEVELSER

Pbv Morten Buchwald, formand